ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

13.09.2018 года №  937

Об утверждении Перечня
муниципальных услуг,
предоставляемых органами
местного самоуправления,
предоставление которых
посредством комплексного
запроса не осуществляется

Во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации от 22.12.2012 года № 1376 «Об утверждении правил организации деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с подпунктом 2 пункта 13 статьи 15.1 Федерального закона Российской Федерации                           от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (с изменениями и дополнениями),
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления, предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности первого заместителя главы Карталинского муниципального района Клюшину Г.А.

[bookmark: _GoBack]Исполняющий обязанности главы
Карталинского муниципального района				       С.В. Ломовцев

3

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Карталинского муниципального района
от 13.09.2018 года № 937

Перечень муниципальных услуг,  предоставляемых органами местного  самоуправления,
предоставление  которых посредством комплексного запроса не осуществляется

	№ п/п
	Название муниципальной услуги
	Нормативный правовой акт, которым утвержден административный регламент предоставления муниципальной услуги

	1.
	Выдача специального разрешения на движение тяжеловесных и (или) крупногабаритных транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения в границах муниципального образования
	Постановление администрации Карталинского муниципального района от 10.12.2014 года № 1582 (в редакции постановления администрации Карталинского муниципального района от 07.02.2018 года № 105)

	2.
	О прекращении права постоянного (бессрочного) пользования, пожизненного (наследуемого) владения, безвозмездного пользования, о прекращении права пользования по договору аренды земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена
	Постановление администрации Карталинского муниципального района от 06.09.2017 года № 781

	3.
	Обмен земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, на земельный участок, находящийся в частной собственности
	Постановление администрации Карталинского муниципального района от 06.09.2017 года № 788

	4.
	Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, и земель и (или) земельных участков, находящихся в частной собственности
	Постановление администрации Карталинского муниципального района от 24.10.2017 года № 916

	5.
	Постановка граждан на учет с целью предоставления бесплатно в собственность земельного участка для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства с возведением жилого дома на приусадебном земельном участке, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена
	Постановление администрации Карталинского муниципального района от 06.09.2017 года № 780

	6.
	Снятие с учета граждан, имеющих право на получение земельного участка бесплатно в собственность для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства с возведением жилого дома на приусадебном земельном участке, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена
	Постановление администрации Карталинского муниципального района от 06.09.2017 года № 783

	7.
	Согласование либо прекращение передачи в залог арендных прав на земельный участок по договорам аренды, договоров субаренды и уступки права аренды по договорам аренды земельных участков
	Постановление администрации Карталинского муниципального района от 06.09.2017 года № 785

	8.
	Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Постановление администрации Карталинского муниципального района от 20.08.2014 года № 1039 (в редакции постановления администрации Карталинского муниципального района от 21.12.2017 года № 1194)

	9.
	Выдача разрешения на ввод в эксплуатацию объекта капитального строительства
	Постановление администрации Карталинского муниципального района от 31.05.2017 года № 423 (в редакции постановления от 06.02.2018 года № 99)

	10.
	Предоставление информации о соответствии объекта капитального строительства строительным нормам и правилам
	Постановление администрации Карталинского муниципального района от 09.07.2015 года № 649 (в редакции постановления администрации Карталинского муниципального района от 21.12.2017 года № 1193)

	11.
	Приватизация муниципального жилищного фонда физическими лицами
	Постановление администрации Карталинского муниципального района от 26.04.2016 года № 198 (в редакции постановления  администрации Карталинского муниципального района от 20.02.2018 года № 166)

	12.
	Информационное обеспечение юридических и физических лиц в соответствии с их обращениями (запросами)
	Постановление администрации Карталинского муниципального района от 18.09.2017 года № 817

	13.
	Выдача разрешения на использование земель и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитутов
	Постановление администрации Карталинского муниципального района от 28.07.2017 года № 619 (в редакции постановления администрации Карталинского муниципального района от 20.02.2018 года № 167)